

Zarząd PGE S.A.

Związki Zawodowe działające w Kopalni i Elektrowni Bełchatów wobec docierających sygnałów o trwających pracach nad restrukturyzacją energetyki, wyrażają zaniepokojenie sytuacją podejmowania działań bez rozmów z ww. organizacjami.

Takie podejście rodzi brak zaufania oraz obawy o bezpieczeństwo socjalno-płacowe pracowników największego producenta energii elektrycznej w Polsce. Zarówno Kopalnia jak i Elektrownia Bełchatów są zakładami o strategicznym znaczeniu dla utrzymania systemu energetycznego dostaw energii w Polsce.

Wyrażając obawy oraz sprzeciw wobec takiego podejścia podkreślamy, że wszelkie działania wobec pracowników i ich uprawnień w tym największym w Polsce kompleksie energetycznym o podstawowym znaczeniu dla bezpieczeństwa kraju, powinny być prowadzone z rozwagą i przy uwzględnieniu stanowiska Strony Społecznej.

Gwałtowne zmiany i pochopne decyzje mogą mieć nieprzewidywalne, groźne skutki. Będąc wieloletnimi pracownikami energetyki zdajemy sobie z tego sprawę w sposób oczywisty.

Wiadomo, że przyparci do ściany pracownicy i reprezentujące ich Związki Zawodowe są w stanie pokazać swoją desperację. Nie musimy jednak jechać do Warszawy palić opon!

W sytuacji zagrożenia pewnie będziemy szybko gościć decydentów—strażaków u siebie!

Nasze zaufanie do polityków i decydentów w energetyce jest mocno osłabione po ich podejściu do inwestycji w odkrywkę Żłoczew. Obietnice, zwodzenie i odsuwanie poza okres wyborczy decyzji otworzyło nam oczy na podejście polityków do energetyki. Kiedy czytamy o otwieranej nowej elektrowni na węgiel brunatny w Niemczech zaczynamy mieć wątpliwości czy odpowiedzialni za energetykę polscy politycy i decydenci funkcjonują na tym samym poziomie sprawności i dbałości za swój kraj jak ich odpowiednicy zza Odry.

Niestety politycy działający od kadencji do kadencji mogą nie mieć tak dobrego rozeznania i swoimi działaniami mogą przyczynić się do niepotrzebnego zaognienia sytuacji.

Ponadto przypominamy, że obowiązujące Umowy i Porozumienia podpisywane w dobrej wierze, przez osoby doskonale znające realia w energetyce nadal obowiązują i wszelkie próby ich zmian wymagają uzyskania odpowiednich zgód w ramach prowadzonego przez strony dialogu.

Niżej podpisane Związki Zawodowe oczekują pilnego spotkania z Państwem w ww. kwestii, w Bełchatowie.

To od Państwa zależy czy napięcie wśród Załóg będzie rosło, czy też uda się je rozładować w toku prowadzonych rozmów.

ZWIĄZEK ZAWODOWY KONTA Odbierane Janusza - Stawiarz KWB BEŁCHATÓW

MK WZZ Sierpień 80 PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów 97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3 tel./fax: 41 737 49 99 (8) Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów NIP 769 19 65 240

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Elektrowni Bełchatów "KADRA" PRZEWODNICZĄCY Zdzisława Kalczyna Daszkowska

Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego Elektrowni Bełchatów PRZEWODNICZĄCY Andrzej Nalepa

Związek Zawodowy Górnictwa Węgla Brunatnego KWB Bełchatów PRZEWODNICZĄCY Krzysztof Marianikowski

ZWIĄZEK ZAWODOWY F I KWB "Bełchatów" W R O G O W I E C U

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego "ODKRYWKA" KWB Bełchatów PRZEWODNICZĄCY Adam Olejnik

KM NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 80 PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Elektrownia Bełchatów PRZEWODNICZĄCY Paweł Wiśniewski

Związek Zawodowy Elektryków Elektrowni Bełchatów Prezes Andrzej Piłat

WICEPRZEWODNICZĄCY MK NSZZ "Solidarność" PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Elektrownia Bełchatów Dariusz Grochocki

ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO KWB BEŁCHATÓW ZARZĄD Bogdan A. Bładach

Międzyzakładowa Komisja NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów Eugeniusz Stefański